
D. R. S.  n° 236 Serv. 7°/ S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    

Regione Siciliana
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della
Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70;
VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio” ed in particolare l'art. 57;
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n° 50 e ss. ii. e mm.;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 172 del 14/05/2020 “Bilancio di previsione
della  Regione  Siciliana  2020-2022.  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
VISTO il D.S.G. n. 557/A1/S.G. datato 13 agosto 2019 con il quale, a far data dal 01/08/2019,
all'ing.  Francesco  Puglisi  è  stato  conferito  l'incarico  di  dirigente  preposto  al  Servizio  7°  S.G.
“Contratti  e  gestione  amministrativa  LL.  PP.  -  Attività  tecniche  Palazzo  d'Orleans  e  siti
Presidenziali;
VISTO il proprio decreto n° 769 datato 18/11/2019 con cui sul cap. 104547 “SERVIZI SANITARI
PER L'ATTUAZIONE DELLE DISPOSIZIONI DI CUI AL DECRETO LEGISLATIVO 9 APRILE
2008, N. 81 (SPESE OBBLIGATORIE). (PARTE CAP. 132301)” , rubrica 2 – Segreteria Generale -
E. F. 2019, C.F.P.C. U.1.03.02.18.999 , è stato assunto l'impegno di spesa  n° 4 del 22/11/2019 a
favore  dell'  ASP  6  di  Palermo  per  far  fronte  al  corrispettivo  dovuto  per  le  visite  ispettive
obbligatorie effettuate agli ascensori in uso nel sito Presidenziale di via Magliocco, 46 a Palermo;
VISTI i DD.DD. n° 249 del 25/03/2020 e 481 del 06/05/2020 con cui la Ragioneria Generale della
Regione  Siciliana  ha  effettuato  il  riaccertamento  dei  residui  passivi  degli  impegni  assunti
nell'esercizio finanziario 2019;
VISTA la fattura elettronica n. 9-305 del 13/03/2020 dell'importo complessivo di € 266,18 emessa
dall'A.S.P. di Palermo, relativa alle prestazioni per la verifica periodica effettuate, con apposto, da
parte del consegnatario, il visto eseguito il servizio; 
VISTO  il  proprio decreto n° 234 del 18/05/2020 che nel dispositivo non ha tenuto conto della
scissione dei pagamenti della fattura elettronica n. 9-305 del 13/03/2020, liquidando l'intero importo
di € 266,18 all'ASP 6 di Palermo;
RITENUTO  di  dover  provvedere  ad  annullare  il  predetto  DRS  n°  234  Serv.  7°/  S.G.  del
18/05/2020;
RITENUTO altresì di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento della predetta fattura 9-
305/2020e, con l'impegno di  spesa n° 4 assunto sul capitolo 104547 E. F. 2020 codice finanziario
del piano dei conti U.1.03.02.18.999.

D E C R E T A



Art. 1
Il presente decreto annulla e sostituisce il DRS 234 del 18/05/2020;

Art. 2
Per le motivazioni di cui in premessa si dispone la liquidazione ed il pagamento della fattura

elettronica  n°  9-305  del 13/03/2020,  emessa  dalla  ASP 6  di  Palermo P.  IVA 05841760829,  di
€  266,18(duecentosessantasei/18),  con  l’impegno n°  4  assunto  sul  capitolo 104547 “SERVIZI
SANITARI  PER  L'ATTUAZIONE  DELLE  DISPOSIZIONI  DI  CUI  AL  DECRETO
LEGISLATIVO 9 APRILE 2008,  N.  81 (SPESE OBBLIGATORIE).  (PARTE CAP. 132301)”  ,
rubrica 2 – Segreteria Generale - E. F. 2020 C.F.P.C. 1.03.02.18.999.

Art. 3 
Si dispone il pagamento mediante emissione di mandato a favore della A.S.P. 6 di Palermo,

P. I.V.A. 05841760829, dell'importo di € 218,18 quale quota imponibile della fattura n° FATTPA 9-
305 del 13/03/2020.

Art. 4
Si dispone il pagamento  mediante emissione di mandato  a favore della Regione Siciliana

della somma di € 48,00  per IVA relativa alla fattura di cui al precedente art. 3.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.
68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza. 
   

Palermo, lì 19 MAGGIO 2020

   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

      ing. Francesco Puglisi


		2020-05-19T11:53:09+0200
	FRANCESCO DOMENICO PUGLISI




